平成２９年２月１３日

各 位

会 社 名  ニ プ ロ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 佐野 嘉彦

 （コード番号：8086  東証第１部）

問合せ先  ニ  プ  ロ  広  報  担 当

 （ＴＥＬ ０６－６３７２－２３３１）

ベトナムにおける医療機器製造子会社設立に関するお知らせ

当社は、この度、ベトナム社会主義共和国に医療機器製造子会社を設立する運びとなりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的
当社は、2020 年度連結売上高 5,000 億円、2030 年度同売上高１兆円計画の実現に向け事業

活動に邁進しており、今後益々拡大が予想される医療機器需要に応えるべく、生産能力を向上

させ、より磐石な安定供給体制を構築するため、輸出入に適した立地環境をもち、豊富な若年

労働力を有するベトナム社会主義共和国のホーチミン市近郊にあるサイゴンハイテクパーク工

業団地に医療機器製造子会社を設立することといたしました。
なお、同社においては、日本をはじめベトナムなど世界各国へ供給される医療機器の製造を

行います。

２．子会社の概要

（１）商号 ニプロベトナム COMPANY.,LIMITED
NIPRO VIETNAM COMPANY.,LIMITED

（２）所在地 ベトナム社会主義共和国 ホーチミン市
（サイゴンハイテクパーク工業団地内）

（３）代表者 小林 京悦
（４）資本金 ７０百万米ドル（約１．５６兆ベトナムドン）
（５）事業内容 医療機器の製造
（６）設立時期 平成２９年 ２月
（７）出資比率 ニプロ株式会社１００％
（８）決算期 １２月
（９）操業開始 平成３０年１０月（予定）
（10）総投資額 ３００百万米ドル（約６．７０２兆ベトナムドン）

３．業績に与える影響
  本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上